[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2424/16

Ementa:  Solicita urgente que a Prefeitura faça setas de indicação de direção no solo em toda extensão da Rua João Previtale.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	“Solicita urgente que a Prefeitura faça setas de indicação de direção no solo em toda extensão da Rua João Previtale.”

JUSTIFICATIVA:

	 	A via foi recapeada e motoristas estão descendo a rua na contra mão, o que está colocando diversas pessoas em risco. Antes que aconteça algo mais grave, é necessário que seja pintada setas de indicação de direção no solo em toda extensão da via.

                            Valinhos, em 03 de Outubro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador